

À  
PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR  
SETOR DE LICITAÇÕES**PROPOSTA COMERCIAL**

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº029/2023

A empresa ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.521.504/0001-08, Inscrição Estadual n.º 90815656-08, com sede na RUA GUAPORÉ, 261 – SOBRELOJA – SALA 01, CEP 86.026-010 Londrina-PR, propõe à Referida instituição o abaixo referenciado:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	MODELO / CA	P UNIT	P TOTAL
	51	CHAPEU DE PALHA ABA LARGA TEXTURA em palha com aba larga, tramas levemente abertas e faixa interna para maior conforto durante o uso. Aba larga. Faixa interna	60	Unidade	TR DISTRIBUIDORA	TR EPIS	R\$ 12,860	R\$ 771,60
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 771,60</b>
<b>QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS</b>								

1 - DADOS BANCÁRIOS - 237 - BRADESCO // AG 0560 // C/C 0018479-9

2 - PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL.

3 - PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL.

4 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL.

5 - PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - CONFORME EDITAL.

6 - PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL.

7 - DECLARAMOS QUE OS PREÇOS PROPOSTOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A CUSTOS DIRETOS E INDIETOS, MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETES, EMBALAGEM, LUCRO, DESPESAS ACESSÓRIAS E OUTROS ENCARGOS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

8 - DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.

9 - DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Documento assinado digitalmente

LONDRINA, 13 DE FEVEREIRO 2023.



LEANDRO VALERO

Data: 13/02/2023 11:55:40-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>

ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME

LEANDRO VALERO

RG. 6.806.910-6

CPF: 018.056.209-67

**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	PROTETOR AUDITIVO COMPOSTO POR UMA HASTE CIRCUM-AURICULAR DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA. CONCHAS COM ESPUMAS INTERNAS, E NAS ABAS SÃO REVESTIDAS POR UMA ALMOFADA, GARANTIDO UM MELHOR CONFORTO. <b>MARCA:</b> CAMPER <b>FABRICANTE:</b> CAMPER <b>MODELO/VERSÃO:</b> CÓD. FABRICANTE 800204	UNIDADE	30,00	64,25	1.927,50
2	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE COMPOSITE DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO COM CABEDAL RESISTENTE AO CORTE (CR), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, FORRAÇÃO INTERNA E SOLADO BI DENSIDADE. SOLADO CONSTITUÍDO DE DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) <b>MARCA:</b> CALBRAS <b>FABRICANTE:</b> CALBRAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 41920	PAR	300,00	103,42	31.026,00
3	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC <b>MARCA:</b> CALBRAS <b>FABRICANTE:</b> CALBRAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 28449	UNIDADE	50,00	40,12	2.006,00
4	PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, E UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, COM CERCA DE 260 MM DE LARGURA E 200 MM ALTURA, PRESO AO SUPORTE PRETO POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS. <b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 15019	UNIDADE	25,00	43,94	1.098,50
5	BONÉ DE BRIM C/ PROTETOR DE NUCA 20CM E PROTETOR FACIAL TELA CA 17135 CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM PROTETOR DE NUCA COM 20 CM. <b>MARCA:</b> TECMATER <b>FABRICANTE:</b> TECMATER <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 17135	UNIDADE	50,00	74,15	3.707,50
6	MÁSCARA PANORÂMICA FACIAL PARA 2 FILTROS RESPIRADOR COM MANUTENÇÃO DESNADO À PURIFICAÇÃO DO AR, COMPOSTO POR UMA PEÇA FACIAL INTEIRA EM TERMOPLÁSCO ATÓXICO, DOIS CONECTORES PARA FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS FILTRANTES, UMA MASCARILHA INTERNA DE MATERIAL FLEXÍVEL ATÓXICO, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO E CINCO PONTOS DE FIXAÇÃO COM RANTES ELÁSCOS COM AJUSTES DE PASSADORES. O VISOR É DE POLICARBONATO TRANSPARENTE COM AMPLO CAMPO VISUAL, PROTEGIDO POR UMA PELÍCULA AUTOADESIVA TRANSPARENTE E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	5,00	489,32	2.446,60



**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 36729				
7	FILTROS PARA RESPIRADORES COM PROTEÇÃO PARA VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E PESTICIDAS. <b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> ABEK1 - CLASSE 1	UNIDADE	25,00	41,94	1.048,50
8	KIT RESPIRADOR CARTUCHOS FILTROS E RETENTORES PARA SERVIÇOS GERAIS <b>MARCA:</b> ALLTEC <b>FABRICANTE:</b> ALLTEC <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 10463	UNIDADE	10,00	222,94	2.229,40
9	LUVA DE LÁTEX AMARELA CARACTERÍSTICAS FORMATO ANATÔMICO QUE OFERECE CONFORTO E MINIMIZA A FADIGA DAS MÃOS;LÁTEX NATURAL;HIPOALERGÊNICA REDUZINDO AS CHANCES DE CAUSA ALERGIA;REVESTIDA INTERNAMENTE COM VERNIZ SILVER <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 37277	PAR	600,00	5,77	3.462,00
10	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 13 GAUGE, REVESTIDA EM LÁTEX CORRUGADO NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS, ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 38293	PAR	1.000,00	15,48	15.480,00
11	LUVA GRIP COMFORT PLUS CONFECCIONADA COM FIBRAS SINTÉTICAS REVESTIDA COM LÁTEX NA PALMA E NOS DEDOS, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS. REUTILIZÁVEL COM EXCELENTE DURABILIDADE, ALTO NÍVEL DE DESTREZA E SENSIBILIDADE EVITANDO O CALCE E DESCALCE QUANDO MANUSEADO PEÇAS PEQUENAS. FORMATO ANATÔMICO DANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO. INDICADO PARA SERVIÇOS EM QUE HÁ MANIPULAÇÃO DE PEÇAS PEQUENAS SECAS OU ÚMIDAS, PRINCIPALMENTE NA CONSTRUÇÃO CIVIL, AGRICULTURA E SERVIÇOS MECÂNICOS <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 41118	PAR	1.000,00	19,40	19.400,00
12	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, PALMA, DEDOS E PARTE DO DORSO COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL, PUNHO EM MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO. - ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGASTE POR ABRASÃO E RASGAMENTO DEVIDO AO ACABAMENTO CORRUGADO NA FACE PALMAR; - CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL PELO SEU FORMATO ANATÔMICO; - ABSORVE A TRANSPIRAÇÃO.	PAR	1.000,00	14,65	14.650,00



**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

**Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA: VOLK</b> <b>FABRICANTE: VOLK</b> <b>MODELO/VERSÃO: C.A. 46819</b>				
13	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE POLIÉSTER, REVESTIMENTO EM LÁTEX CORRUGADO NA PALMA. DEDOS E PARTE DO DORSO, PUNHO EM ELÁSTICO EM ACABAMENTO OVERLOQUE. - SENSIBILIDADE TÁTIL; - PALMA ANTIDERRAPANTE; - RESPIRABILIDADE / CONFORTO TÉRMICO. <b>MARCA: VOLK</b> <b>FABRICANTE: VOLK</b> <b>MODELO/VERSÃO: C.A. 41118</b>	PAR	500,00	13,20	6.600,00
14	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA LONGA RANHURADA. TAMANHOS: P. DESCRIÇÃO: LUVA DE 5 DEDOS (PAR), SEM FORRO, SEM PÓ DE AMIDO DE MILHO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, EXCELENTE ADERÊNCIA NO MANUSEIO. ESPESSURA DE 700 MICRAS OU 0,70 MM, COMPRIMENTO DE 400 MM OU 40,0 CM. SUPERFÍCIE EXTERNA RANHURADA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ELASTICIDADE <b>MARCA: VOLK</b> <b>FABRICANTE: VOLK</b> <b>MODELO/VERSÃO: C.A 15100</b>	PAR	250,00	21,26	5.315,00
15	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA LONGA RANHURADA. TAMANHOS: M. DESCRIÇÃO: LUVA DE 5 DEDOS (PAR), SEM FORRO, SEM PÓ DE AMIDO DE MILHO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, EXCELENTE ADERÊNCIA NO MANUSEIO. ESPESSURA DE 700 MICRAS OU 0,70 MM, COMPRIMENTO DE 400 MM OU 40,0 CM. SUPERFÍCIE EXTERNA RANHURADA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ELASTICIDADE <b>MARCA: VOLK</b> <b>FABRICANTE: VOLK</b> <b>MODELO/VERSÃO: C.A 15100</b>	PAR	200,00	21,26	4.252,00
16	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA LONGA RANHURADA. TAMANHOS: G. DESCRIÇÃO: LUVA DE 5 DEDOS (PAR), SEM FORRO, SEM PÓ DE AMIDO DE MILHO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, EXCELENTE ADERÊNCIA NO MANUSEIO. ESPESSURA DE 700 MICRAS OU 0,70 MM, COMPRIMENTO DE 400 MM OU 40,0 CM. SUPERFÍCIE EXTERNA RANHURADA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ELASTICIDADE <b>MARCA: VOLK</b> <b>FABRICANTE: VOLK</b> <b>MODELO/VERSÃO: C.A 15100</b>	PAR	250,00	21,26	5.315,00
17	LUVA LÁTEX, PARA LIMPEZA LONGA RANHURADA. TAMANHOS: GG. DESCRIÇÃO: LUVA DE 5 DEDOS (PAR), SEM FORRO, SEM PÓ DE AMIDO DE MILHO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, EXCELENTE ADERÊNCIA NO MANUSEIO. ESPESSURA DE 700 MICRAS OU 0,70 MM, COMPRIMENTO DE 400 MM OU 40,0 CM. SUPERFÍCIE EXTERNA RANHURADA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ELASTICIDADE	PAR	300,00	21,26	6.378,00

**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A 15100				
18	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA PRETA <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 36347	PAR	500,00	7,86	3.930,00
19	LUVA DE ALGODÃO TRICOTADA PIGMENTADA PRETA <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 36347	PAR	300,00	9,16	2.748,00
20	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS; SEM COSTURA; REVESTIDA NA FACE PALMAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM POLIURETANO, PUNHO COM ELASTANO. USO: REUTILIZÁVEL;FORMATO: ANATÔMICO;ESTRUTURA: SUPORTE TÊXTIL;MODELO DA ESTRUTURA: TRICOTADO;MATERIAL SUPORTE: POLIAMIDA;PUNHO: TRICOTADO;GRIP: LISO. <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 30511	PAR	1.000,00	9,88	9.880,00
21	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE COM PROPRIEDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. <b>MARCA:</b> RHINO <b>FABRICANTE:</b> RHINO <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 42949	PAR	500,00	71,41	35.705,00
22	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SOLADO, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES E RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. <b>MARCA:</b> INNPRO <b>FABRICANTE:</b> INNPRO <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 36026	PAR	200,00	104,45	20.890,00



**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
23	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS; SEM COSTURA; REVESTIDA NA FACE PALMAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM POLIURETANO, PUNHO COM ELASTANO. USO: REUTILIZÁVEL; FORMATO: ANATÔMICO; ESTRUTURA: SUPORTE TÊXTIL; MODELO DA ESTRUTURA: TRICOTADO; MATERIAL SUPORTE: POLIAMIDA; PUNHO: TRICOTADO; GRIP: LISO. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: ALTA DESTREZA, FLEXIBILIDADE E SENSIBILIDADE TÁTIL - TRICOTADA COM FIOS DE POLIAMIDA, EXCELENTE AGILIDADE E TATO; PROPRIEDADES ELETROSTÁTICAS - CONFORME NORMA EN 1149; SENSAÇÃO DE MÃOS LIVRES - DORSO VENTILADO PROPORCIONA RESPIRABILIDADE E CONFORTO; RESISTÊNCIA A OBJETOS ABRASIVOS - EM ATIVIDADES LEVES E MODERADAS, PROPORCIONADO PELO REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU); <b>MARCA:</b> VOLK <b>FABRICANTE:</b> VOLK <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 46932	PAR	500,00	13,88	6.940,00
24	PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA (DISSIPATIVA) PARA MANUSEIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS EXCELENTE TATO E DESTREZA. DORSO VENTILADO PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO PROTEÇÃO TÉRMICA ATÉ 100°C. DESCRIÇÃO A LUVA FLEXTÁCTIL PROTEGE SEM PERDER O TATO. É CONFECCIONADA EM NYLON, RECOBERTA COM BANHO DE POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. PERMITE O MANUSEIO DE PEÇAS ÚMIDAS. O FORMATO ANATÔMICO E SEU PUNHO ELÁSTICO PROPORCIONAM AJUSTE PERFEITO E CONFORTO SEM CAUSAR FADIGA DURANTE LONGOS PERÍODOS DE USO. É IDEAL PARA ATIVIDADES QUE REQUEREM PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA (DISSIPATIVA) PARA O PRODUTO MANIPULADO. <b>MARCA:</b> DANNY <b>FABRICANTE:</b> DANNY <b>MODELO/VERSÃO:</b> DA-12.100PT	PAR	500,00	14,13	7.065,00
25	LUVA COURO DE PROTECAO PARA LUVA ISOLANTE <b>MARCA:</b> EBENEZER <b>FABRICANTE:</b> EBENEZER <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 29012	PAR	2,00	58,21	116,42
27	BOTINA BIDENSIDADE AMARRAR IDEAL PARA USO DE ELETRICISTA BOTINA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA ESTAMPA RELAX, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA.	PAR	10,00	144,72	1.447,20



ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA:</b> CALBRAS <b>FABRICANTE:</b> CALBRAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 47230				
29	CINTO SEGURANÇA PARAQUEDISTA 5 PONTOS CINTURÃO PARAQUEDISTA E ABDOMINALDE SEGURANÇA COM 5 PONTOS DE ANCORAGEM E REGULAGEM TOTAL, INDICADO PARA TELECOM, ELÉTRICA, RESGARTE ENTRE OUTROS. CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 01 MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO ABDÔMEN; 01 MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO VENTRE, FIXA A UM MOSQUETÃO OVAL, FIXADO AO CINTO; 05 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, NA CINTURA E NOS OMBROS; 02 ALÇAS PARA PORTA FERRAMENTA; AJUSTE PEITORAL; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR E DAS PERNAS; POSSUI REGULAGEM TOTAL. UTILIZADO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO, NAS QUAIS HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR EM TRABALHO ESTACIONÁRIO (POSICIONAMENTO). (NBR 15835:2010, NBR 15836:2010). <b>MARCA:</b> MG CINTO <b>FABRICANTE:</b> MG CINTO <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A.35531	UNIDADE	2,00	365,36	730,72
30	TALABARTE DE SEGURANÇA DE POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM CORDA DE 14MM DE DIÂMETRO EM POLIAMIDA COM PROTEÇÃO EM TECIDO SINTÉTICO, DOTADO DE REGULADOR EM AÇO PARA CORDA, CONECTADO A UM CONECTOR DE TRAVA DUPLA PARA AJUSTE E UM CONECTOR EM AÇO FORJADO COM ABERTURA DE 21MM NA OUTRA EXTREMIDADE. <b>MARCA:</b> MG CINTO <b>FABRICANTE:</b> MG CINTO <b>MODELO/VERSÃO:</b> MULT004	UNIDADE	2,00	270,21	540,42
31	TRAVA-QUEDAS PARA CORDA 12 MM DESCRIÇÃO DISPOSITIVO TRAVA-QUEDAS DE SEGURANÇA PARA MOVIMENTAÇÃO VERTICAL, CONFECCIONADOS EM AÇO FORJADO E GALVANIZADO, DOTADO DE CONECTOR CONFECCIONADO DE AÇO FORJADO COM TRAVA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ROSCA. O DISPOSITIVO TRAVA-QUEDAS POSSUI SISTEMA DE FREIO ATRAVÉS DE ALAVANCA E DEVE SER UTILIZADO EM CORDA DE 12MM DE DIÂMETRO. <b>MARCA:</b> MG CINTO <b>FABRICANTE:</b> MG CINTO <b>MODELO/VERSÃO:</b> MULT1886A	UNIDADE	2,00	225,36	450,72

**Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
32	CAMISA ELETRICISTA NR10 RISCO 2 CINZA CLARO CLASSE 1 E 2 COM REFLETIVO LARANJA CAMISA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO, COM ABERTURA TOTAL DE BOTÕES FRONTAIS, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM <sup>2</sup> , COM GRAMATURA NOMINAL DE 7,7 OZ/YD <sup>2</sup> (260 G/M <sup>2</sup> ). <b>MARCA:</b> GUARDIAN <b>FABRICANTE:</b> GUARDIAN <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 46298	UNIDADE	4,00	262,71	1.050,84
33	CALÇA ELETRICISTA NR10 RISCO 2 CINZA CLARO CLASSE 1 E 2 COM REFLETIVO LARANJA CALÇA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11,0 CAL/CM <sup>2</sup> , COM GRAMATURA NOMINAL DE 7,7 OZ/YD <sup>2</sup> (260 G/M <sup>2</sup> ). <b>MARCA:</b> GUARDIAN <b>FABRICANTE:</b> GUARDIAN <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 46296	UNIDADE	4,00	227,93	911,72
34	ÓCULOS PROTEÇÃO MODELO ESPORTIVO LENTE CINZA ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES DO TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO. PROTEGE A ÁREA DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMINOSIDADE INTENSA. INDICADO PARA: ESTE EQUIPAMENTO É MULTIFUNCIONAL, PODENDO SER UTILIZADO PARA: MONTADORA, AUTO MECÂNICA, FUNILARIA, USINAGEM, FUNDIÇÃO, SERRALHERIA, MARCENARIA, SERVIÇOS GERAIS, LOGÍSTICA, TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO CIVIL, AGRICULTURA, PETROQUÍMICO, AEROPORTOS, LABORATÓRIO, ETC. <b>MARCA:</b> KALIPSO <b>FABRICANTE:</b> KALIPSO <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 11268	UNIDADE	300,00	11,08	3.324,00
35	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETO PARA SINALIZAÇÃO 70MM X 100 METROS <b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> PLASTCOR	ROLO 100 M	500,00	22,25	11.125,00
36	CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA SEMI FLEXÍVEL 75CM REFLETIVO . CONE SEMI FLEXÍVEL: CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA 250 CANDELAS, INJETADO EM PEBD (POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE) NUMA PEÇA ÚNICA E COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS COLADAS NO CORPO DO CONE. - POSSUI 2 JANELAS PARA PASSAGEM DE FITA ZEBRADA E DOIS PINOS PARA ENCAIXE DE CORRENTES. <b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> PLASTCOR	UNIDADE	50,00	127,60	6.380,00
39	TELA SINAL TRANSITO LEVE LARANJA TELA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS. TAMANHO: 1,20M X 50 M	UNIDADE	50,00	177,38	8.869,00



**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA:</b> PLASTCOR <b>FABRICANTE:</b> PLASTCOR <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTRUSADA				
42	LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES MECÂNICOS VAQUETA COM DORSO EM RASPA DE COURO DE 1ª QUALIDADE TIPO GROUPON, CURTIDA AO CROMO, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, DEDO POLEGAR E INDICADOR, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, PUNHO COM COSTURA DUPLA, COSTURA EM FIO DE ALGODÃO COM 2 A 3 PONTOS POR CENTÍMETRO LINEAR, PUNHO COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, SUFICIENTEMENTE MACIA DE MODO QUE PERMITA FECHAR AS MÃOS TOTALMENTE SEM EXCESSIVO ESFORÇO E SEM FERIR OS DEDOS. TAMANHO: ÚNICO <b>MARCA:</b> EBENEZER <b>FABRICANTE:</b> EBENEZER <b>MODELO/VERSÃO:</b> C.A. 29011	PAR	500,00	26,26	13.130,00
44	CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTEÇÃO DE NUCA CHAPÉU AUSTRALIANO C/ PROTEÇÃO TOTAL DE ORELHA PARA QUALQUER ATIVIDADE COM EXPOSIÇÃO AO SOL; CONFORTÁVEL; PROTETOR DE NUCA; CORDÃO DE AJUSTE; TAMANHO: 58 DE CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA, 8CM DE ABA E 25 CM DA ABA DE PROTEÇÃO DE PESCOÇO 100% POLIÉSTER; COR: CAQUI OU BEGE <b>MARCA:</b> TR DISTRIBUIDORA <b>FABRICANTE:</b> TR DISTRIBUIDORA <b>MODELO/VERSÃO:</b> TR EPIS	UNIDADE	100,00	34,08	3.408,00
45	REPELENTE DESCRIÇÃO DETALHADA: REPELENTE CONTRA INSETOS. LOÇÃO DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADA, HIPOALERGÊNICA, COM BOA ESPALHABILIDADE, TOQUE NÃO GORDUROSO, COM REPELENTE NÃO TÓXICO E SEGURO, COM AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO, COM PODER DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 HORAS CONTRA INSETOS. <b>MARCA:</b> NUTRIEX <b>FABRICANTE:</b> NUTRIEX <b>MODELO/VERSÃO:</b> PROFESSIONAL SPRAY	FRASCO 100 ML	150,00	27,16	4.074,00
51	CHAPEU DE PALHA ABA LARGA TEXTURA EM PALHA COM ABA LARGA, TRAMAS LEVEMENTE ABERTAS E FAIXA INTERNA PARA MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. ABA LARGA. FAIXA INTERNA <b>MARCA:</b> TR DISTRIBUIDORA <b>FABRICANTE:</b> TR DISTRIBUIDORA <b>MODELO/VERSÃO:</b> TR EPIS	UNIDADE	60,00	30,25	1.815,00
52	CAPA DE CHUVA DE PVC FARRADA LONGA COMPRIMENTO LONGO IMPERMEÁVEL EXTREMAMENTE LEVE E VISUAL MODERNO ÓTIMA DURABILIDADE	UNIDADE	60,00	56,15	3.369,00

**ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIP. DE SEGURANCA LTDA.**

Rua: Guaporé, 261, sobreloja, centro, Londrina - PR CEP: 86026-010

Telefone: (43) 3323-3323 / (43) 98838-0409

CNPJ: 04.521.504/0001-08 IE: 90.815.656-08

Email: licitacao@alfasegepis.com.br

Ao Órgão 987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE/PR. Pregão Eletrônico N° 52023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: BRASCAMP FABRICANTE: BRASCAMP MODELO/VERSÃO: C.A. 28449				
Valor total da proposta:					274.242,04

O valor total dessa proposta é de R\$274.242,04 (duzentos e setenta e quatro mil e duzentos e quarenta e dois reais e quatro centavos).

**Dados Comerciais:**

Banco: 237 - BANCO BRADESCO

Conta: 18.479-9

Agencia:0560

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo para pagamento: conforme edital

Prazo de garantia: do fabricante

**Observações:**

Londrina, 7 de Fevereiro de 2023

Representante Legal	
Documento assinado digitalmente	
	LEANDRO VALERO Data: 07/02/2023 08:44:01-0300 Verifique em <a href="https://verificador.iti.br">https://verificador.iti.br</a>
LEANDRO VALERO	
RG:6.806.910-6	CPF:018.05.6.2.09--67